[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2020г.                                                                                                                                       №  564а
Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на  оказание помощи и компенсации затрат на поддержку участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, тружеников тыла и вдов участников; гражданам, достигшим пенсионного возраста и оказавшимся в трудной жизненной ситуации
             В соответствии с п.1 ст. 154 Бюджетного кодекса,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на  оказание помощи и компенсации затрат на поддержку участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, тружеников тыла и вдов участников; гражданам, достигшим пенсионного возраста и оказавшимся в трудной жизненной ситуации, согласно приложению к данному постановлению.
2. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением возложить на  заместителя Главы района по социальным вопросам А. С. Ликонцеву.

И.о. Главы района

 А.А. Костарев

Ликонцева А.С.
2 15 73
Рассылка:
Администрация - 2
Ликонцева А.С. - 1
ОУФ-ФО – 1
Сельские поселения – 5
Приложение к постановлению

Администрации Парабельского района
  от   11.12.2020 г.    № 564а
МЕТОДИКА

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН»  НА ОКАЗАНИЕ ПОМОЩИ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ НА ПОДДЕРЖКУ УЧАСТНИКОВ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 – 1945 ГОДОВ, ТРУЖЕНИКОВ ТЫЛА И ВДОВ УЧАСТНИКОВ; ГРАЖДАНАМ, ДОСТИГШИМ ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА И ОКАЗАВШИМСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ
Настоящая Методика разработана в целях распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Парабельского района, на оказание помощи и компенсации затрат на поддержку участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, тружеников тыла и вдов участников; гражданам, достигшим пенсионного возраста и оказавшимся в трудной жизненной ситуации  (далее – денежные средства).

Объем денежных средств, выделяемых бюджету сельского поселения Парабельского района, определяется по формуле:

                                                                           ИМТмб

ИМТi = ---------------- , где:

                                                                                N
ИМТi – размер денежных средств, предоставляемых бюджету i-го сельского поселения;

ИМТмб – общий объем денежных средств на реализацию мероприятий за счет средств местного бюджета;

N – количество  сельских поселений Парабельского района;

Общий объем денежных средств на реализацию мероприятий за счет средств местного бюджета Парабельского района рассчитывается по формуле:

ИМТмб = ∑ ИМТi, где

ИМТмб – общий объем денежных средств на реализацию мероприятий за счет средств местного бюджета;

∑ ИМТi – сумма денежных средств, предоставляемых бюджету i-го сельского поселения.
Заместитель Главы района-

Управляющий делами                                                                                            А.А. Костарев